

Nowy Świat THE POLISH INDEPENDENT WORLD

Printed and Published for the Proprietor by...

Subscription Rates: Single Copy 10 Cts...

Member A. B. C.

PAPIEŻ I BISKUPI POLSCY

"Zgaduj, zgadula Gdzie jest złota... bułla" (stara gra polska)

Jednym z powodów, dlaczego biskupi polscy za-

Biskupi polscy przecenili widocznie patryjotyzm katolików polskich.

Wobec niemieckiej i wysłańca swego, monsignora Ogno, który w znanym swym liście powstańców pol-

Biskupi polscy zbyt daleko zabrnęli w otwartę walce politycznej, aby mogli zabrać nawróceni.

W tym liście biskupów, którzy do Stronnicwa Ludowego przeszli. Znalali się jak powiada polskie przysłowie,

Nakazuje więc głośno słowem i przykładem podanie się władzy państwowej, a jednocześnie każe la-

dawania autorytetu kościelnego w służbę politycz-

„SŁOWO POLSKIE” PISZE DOSŁOWNIE: „Ludowy wystąpił całkiem otwarcie za uk-

Ale dalej to samo pismo upatrjuje źródło niechęci

Pląkać, czy śmiać się? Gdzie się to wszystko dzieje,

Z CH'WILI

Papież rzymski uznał się za zwycięzcy w obronę przed niemieckim najazdem za bandytów i burzycieli rosyjskiego

„Słowo Polskie”, organ emde- kono, rzymowi wrzynasz, pisze

Oto lista, którą winni na wiecach górnolaskich w Ameryce

wieczono do Czarnosina i na śmierć zamęczony 4 lipca; 34, 35. Piotr Nogalski i Ant. Hucz

KTO WINIEN, ŻE POLSKA MARKA SPADA

Generalny Konsul Rzeczypospolitej Polskiej, p. Zygmunt Nowicki w Chicago, ogłasza w prasie polskiej następującą treść komuni:

Do upamiętnienia i wzywania do spokoju, w głębokim przewidzeniu, że marka polska odzyska z czasem tę wartość

Nie wina tu ani Ojezyna, ani Jan Rząd.

Do państw polski z nielicznymi wyjątkami szanał cierpliwą i łudzącą, a jednak ludzi tu- jącej

\$110 Niebawła okazja taniego powrotu do kraju za na luksusowym POLSKIM Pasażerskim Okręcie \$110 S. S. NEW YORK odchodzący wprost DO GDAŃSKA

POLISH NAVIGATION, Inc. 1819 BROADWAY SYFKARTY WE WSZYSTKICH POWAŻNYCH AGENCJACH

TEGOROCZNE ZAPASY PSZENICY CAŁEGO ŚWIATA.

Obecnie okazuje się, że nie ma obaw co do tegorocznych zbiorów i zapasów pszenicy ca- łego świata.

Z POLSKI

Warszawa, 4 września. (Pa- czka). — „Przeład Wieczorny” donosi, że strajk kolejowy

Warszawa, 4 września. (Pa- czka). — Na kolejkach pod- łożnych strajk trwa dalej.

Warszawa, 4 września. (Pa- czka). — Wczoraj odbyła się w ministerstwie spraw wewnę-

G. KUNASZEWSKI Representant wszystkich Linij Okrętowych Sprzedawca Szyfkart do Gdańska, Hamburga, Bremena, Antwerpii, Rotterdamu, Tryestu na najlepszych i najszybszych okrętach

NOWE CENY SZYFKART EXTRA! DO GDAŃSKA \$110.00 DO HAMBURGA 100.00 DO BREMENA 100.00

HOLLAND AMERICAN LINE Gdańska

